

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 2676
TO BE ANSWERED ON 11.12.2024**

CONSTRUCTION WORK HALTED AT NEMOM TERMINAL

2676 DR. SHASHI THAROOR:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

- (a) the total worth of the project for the construction of Nemom Terminal;**
- (b) the total funds released by the railway board for the project;**
- (c) whether the contract for Rs. 22 crore worth of work has already been awarded to the company, but the Central Government has paid only Rs. 7 crore;**
- (d) if so, the reasons therefor;**
- (e) whether the funds are not being released promptly as the project may face delays and not be completed by March 2026, given that the optimal period for construction, from December to May, is free of rainfall; and**
- (f) if so, the reasons for the delay in the release of funds for the construction of the said Terminal?**

ANSWER

**MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY**

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) to (f): The work of “Development of new Coaching Terminal at Nemom” has been sanctioned in April, 2023 at a total cost of ₹116.57 crore as per

the Detailed Project Report(DPR) submitted by Southern Railway in 2022-23. The works of new Coaching terminal as per sanctioned DPR and other associated works under sanctioned doubling work have been taken up. The earthwork in cutting for stabling lines area has been completed and work for 2 pit lines have been taken up.

During current Financial year 2024-25, funds amounting to Rs. 10.10 Cr. has been provided for this work. Further, funds will be made available in commensurate with the progress of work.
